Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от olfi, 04 .ДДМ______ № (jSb'ft____

О подготовке документации по планировке
территории (проект планировки территории и
проект межевания территории) для
проектирования и строительства объекта АО
«Оренбургнефть»: 9813П «Строительство
водовода и вспомогательной инфраструктуры
для скважины №703 Баклановского
месторождения (1Н1Д)» в границах
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области

В соответствии со статьями 8, 42, 43, 45, 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35,
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
30.10.2018 года № 431 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и
утверждения документации по планировке территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», на
основании заявления от 17.04.2024 № 4097750441 (вх. № 01-14/174 от
17.04.2024), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Разрешить ООО «СамараНИПИнефть» подготовить документацию
по планировке территории (проект планировки территории и проект
межевания территории) для проектирования и строительства объекта АО
«Оренбургнефть»: 9813П «Строительство водовода и вспомогательной
инфраструктуры для скважины №703 Баклановского месторождения (1П1Д)»
в границах муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области.

1.1. Границы проектирования определить согласно приложению.

1.2. Документацию по планировке территории разработать в полном
объеме проекта планировки территории, содержащего в своем составе проект
межевания.

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области:

2.1. организовать прием предложений физических и юридических лиц о
порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке
территории;

2.2. прием предложений от физических и юридических лиц о порядке,
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории
(проект планировки территории и проект межевания территории) для
проектирования и строительства объекта АО «Оренбургнефть»: 9813П
«Строительство водовода и вспомогательной инфраструктуры для скважины
№703 Баклайовского месторождения (ППД)» в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
проводить по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Советская,
д. 1, кабинет № 7, с 9-00 до 18-00 часов, с перерывом на обед с 13-00 до14-
00 часов. Контактный телефон 4-22-00, 4-12-73.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
Рудась О.Р.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, заявителю, в газету «Сорочинский вестник, Рябых Е.С.,
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
от ММШ № 65$ -п

Схема расположения
объекта АО «Оренбургнефть»: 9813П «Строительство водовода и

вспомогательной инфраструктуры для скважины №703 Баклановского
месторождения (ППД)» в границах муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области

Кому:

Управление архитектуры,
градостроительства и капитального
строительства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области___________________

(наименование уполномоченного органа)

От:

Полное наименование: ООО «Самарский
научно-исследовательский и проектный
институт нефтедобычи»; ИНН: 6316058992;
ОГРН (для ИП ОГРНИП): 1026301159939;
Почтовый адрес: ;
Представитель заявителя: Полное
наименование (ФИО): Стрелкова Анна
Александровна; Телефон: +7(987)1934414;
Электронная почта:
strelkovaanechka@gmail.com;_____________

(для заявителя юридического лица и ИП полное наименование,
сведения о государственной регистрации, место нахождения,
контактная информация: телефон, эл.почта; для заявителя

физического лица, паспортные данные, регистрация по месту
жительства, адрес фактического проживания телефон)

Заявление
о принятии решения о подготовке документации по

планировке территории

Прошу принять решение о подготовке документации по планировке территории (Вид
д:кументации по планировке территории: проект планировки территории и проект
межевания территории: Наименование документации: 9813П «Строительство водовода и
вспомогательной инфраструктуры для скважины №703 Баклановского месторождения
(111UD») в отношении территории:

Земельные участки

1 Кадастровый номер ЗУ 56:30:1210017:238;
2 Кадастровый номер ЗУ 56:30:0000000:2544;
3 Кадастровый номер ЗУ 56:30:0000000:2545;
4 Кадастровый номер ЗУ 56:30:0000000:805;
5 Кадастровый номер ЗУ 56:30:0000000:2546;
6 Кадастровый номер ЗУ 56:30:1210017:2;

1. Цель разработки документации по планировке территории бразование земельных
участков, установление границ зон планируемого размещения объектов капитального
строительства

2. Предполагаемое назначение и параметры развития территории, характеристики
планируемого к размещению объекта (объектов)

3. Планируемый срок разработки документации по планировке территории__________

Идентификатор ЕПГУ: 4097750441

mailto:strelkovaanechka@gmail.com

4. Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке
территории______________________________________________________________________

5. Обоснование отсутствия необходимости выполнения инженерных изысканий для
подготовки документации по планировке территории и достаточности материалов
инженерных изысканий

(указывается в случае, если необходимость выполнения инженерных изысканий

для подготовки документации по планировке территории отсутствует)

К заявлению прилагаются следующие документы:
Документ, подтверждающий полномочия представителя на подачу заявления (Имя

файла документа: Стрелкова.рсЮ; Документ, подтверждающий полномочия представителя на
подачу заявления (Имя файла документа: CTpenKOBa.pdf.sig); Пояснительная записка к
графической части (Имя файла документа: ТЗ на ППТиМТ+.pdf); Графические материалы к
разрабатываемой документации (Имя файла документа: Схема-pdf); Проект задания на
выполнение инженерных изысканий (Имя файла документа: 9813П ТЗ на ИИ от
24.10.2022.pdf):

Результат предоставления государственной (муниципальной) услуги, прошу
предоставить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

17.04.2024 ____________________ ООО "СамараНИПИнефть"_____________
(дата) (подпись) (ФИО)

Идентификатор ЕПГУ: 4097750441